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Łódź, dnia 28 października 2021 r. 

DSR-ZP-III.271.114.2021  

Wszyscy Wykonawcy 

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

Wydział Zamówień Publicznych w Departamencie Strategii i Rozwoju Urzędu 

Miasta Łodzi, prowadzący postępowanie w imieniu Zamawiającego: Specjalny 

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 6, ul. Dziewanny 24, 91-866 Łódź,, działając na 

podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez 

przeprowadzenia negocjacji pn.: „Zakup i dostawa pomocy dydaktyczno-

edukacyjnych, brajlowskich i do rewalidacji wzroku” przekazuje zapytanie 

dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela wyjaśnień: 

Pytanie 3: 

W części 1 – pomoce do rewalidacji wzroku, stanowiącej załącznik nr 1aa do Opisu 

przedmiotu zamówienia do SWZ, w Punkcie 9, Zamawiający zamieścił zapytanie na 

Symbole LEA - obniżony kontrast (2) specyfikując jednocześnie "Tablica 

obniżonego kontrastu Symbole LEA/Haki 2,5%".  

Czy Zamawiający zmieni specyfikację na: 

 Test do badania wrażliwości na kontrast. 

 Książeczka zawiera 6 kart o poziomie kontrastu: czarny, 25%, 10%, 5%, 2.5% 

i 1.25%.  

 Karty bardzo wygodne do przekładania. 

 Zestaw zawiera klucz odpowiedzi, karty demonstracyjne, formularze wyników 

oraz instrukcje. 6 kart, każda o wymiarze 8.25 cm x 22.9 cm 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że nie zmienia zapisów w Części 1 – Pomoce do rewalidacji 

wzroku w Załączniku nr 1aa do Opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 9. 

Pytanie 4: 

W części 1 – pomoce do rewalidacji wzroku, stanowiącej załącznik nr 1aa do Opisu 

przedmiotu zamówienia do SWZ, w Punkcie 24, Zamawiający zamieścił zapytanie na 

TWIN-Lux LED 4,4 x – lupa optyczna.  

Jakiej barwy światła wymaga zamawiający w dostarczonej lupie (2700 K czy 4500 K 

czy 6500 K)? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Części 1 – Pomoce do rewalidacji wzroku w Załączniku 

nr 1aa do Opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 24 określił temperaturę barwy światła  
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2700 K lub 4500 K lub 6000 K. Zamawiający dopuszcza każdą z trzech 

wymienionych barw, w zależności od dostępności u Wykonawcy. 

Pytanie 5: 

W części 1 – pomoce do rewalidacji wzroku, stanowiącej załącznik nr 1aa do Opisu 

przedmiotu zamówienia do SWZ, w Punkcie 26 i 27, Zamawiający zamieścił 

zapytanie na Lampka z lupą oraz Soczewka 9 D Pro. Producent, firma BENEFIT 

zaprzestała produkcji wyżej wymienionej lupy oraz soczewki do niej i jest 

niedostępny na rynku. W związku z tym Wykonawcy nie będą mieli możliwości 

dostarczenia go w postępowaniu. 

Czy Zamawiający zamieści nową specyfikację rozwiązań lub też czy usunie je 

z Zamówienia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Części 1 – Pomoce do rewalidacji wzroku w Załączniku 
nr 1aa do Opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 26 zmienia specyfikację na: 
Lupo-lampa 

Parametry 

 Bezcieniowa  o mocy optycznej 5 dioptrii (powiększenie 2,25x ). 

  Oświetlania pola roboczego -  żarówkę T5 28W. 

 Soczewka wymienna  o średnicy 177mm  

 regulowane (pantografowe) ramię wysięgnika mocowane do krawędzi blatu 
stołu i obrotową głowicę ułatwiającą ustawienie lampy w najdogodniejszej 
pozycji. 

 wyposażona w klapkę  przeciw osadzaniu kurzu  na  soczewce. 

 Długość ramienia : 90 cm   +/- 10 cm 

 Wyposażona w zapasową  żarówkę T5 28W. 

Ponadto Zamawiający wykreśla pkt 27 w Części 1 – Pomoce do rewalidacji wzroku 
w Załączniku nr 1aa do Opisu przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 6: 

W części 1 – pomoce do rewalidacji wzroku, stanowiącej załącznik nr 1aa do Opisu 

przedmiotu zamówienia do SWZ, w Punkcie 28, Zamawiający zamieścił zapytanie na 

Lupa Clover 7. Zgodnie ze specyfikacją zamieszczoną na stronie Producenta lupa 

nie posiada w zestawie wygodnej, składanej rączki. Producent nie podaje również 

ilości zapisywanych obrazów. 

Czy Zamawiający usunie zapisy: 

 wygodna, składana rączka, 

 (do 20 obrazów) 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Części 1 – Pomoce do rewalidacji wzroku w Załączniku 
nr 1aa do Opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 27 (stara numeracja pkt 28) zmienia 
specyfikację na: 
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Lupa elektroniczna 

Dane techniczne: 

- 7 calowy, panoramiczny ekran 

- kamera HD z automatycznym fokusem, 

- powiększenie od 2,4 do 28 razy, 

- wysoka jakość powiększanych obiektów znajdujących się zarówno blisko kamery,            

jak i w pewnym oddaleniu od niej, 

- regulacja jasności, 

- tryby kolorów – True Color, 5 trybów uproszczonych, 18 trybów zintegrowanych, 

- funkcja zatrzymywania obrazu, jego przechowywania i odtwarzania, 

- funkcja linii i masek, 

- opcja włączania i wyłączania oświetlenia LED, 

- wskaźnik stanu baterii oraz aktualnego trybu pracy, 

- funkcja automatycznego wyłączania urządzenia po 3 minutach bezczynności, 

- wbudowana podstawka do czytania i pisania, 

- możliwość podłączenia do zewnętrznego monitora przez złącze HDMI, 

- joystick umożliwiający nawigację po powiększonym obrazie bez  poruszania 

urządzeniem, 

- bateria litowo-jonowa wystarczająca na 3 godziny nieprzerwanej pracy, 

- zasilacz z wejściem micro USB, 110-240 V,  5 V/1 A, 

- wymiary 188 x 138 x 21 mm, 

- waga 420 g.  

Pytanie 7: 

W części 1 – pomoce do rewalidacji wzroku, stanowiącej załącznik nr 1aa do Opisu 

przedmiotu zamówienia do SWZ, w Punkcie 29, Zamawiający zamieścił zapytanie na 

Pomoce optyczne lupy po 1 sztuce. 

Czy Zamawiający Wymaga dostarczenia 8 zestawów lup czy też jednego zestawu 

składającego się z 8 różnych lup? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Części 1 – Pomoce do rewalidacji wzroku w Załączniku 

nr 1aa do Opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 28 (stara numeracja 29) wymaga 

dostarczenia jednego zestawu z 8 różnymi lupami. 

Pytanie 8: 

W części 1 – pomoce do rewalidacji wzroku, stanowiącej załącznik nr 1aa do Opisu 

przedmiotu zamówienia do SWZ, w Punkcie 29, Zamawiający zamieścił zapytanie na 

Pomoce optyczne lupy po 1 sztuce: Kamień optyczny 1,8x Acryl 95 mm. 

Zgodnie ze specyfikacją zamieszczoną na stronie Producenta kamień nie posiada 

w zestawie plastikowej ramki. 

Czy Zamawiający usunie zapisy: 



 

 
Projekt RPLD.11.01.03-10-0001/19-00pn. „Poznajemy, doświadczamy” współfinansowany ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Łódzkiego na lata 2014-2020 

4 
 

 plastikowa ramka 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Części 1 – Pomoce do rewalidacji wzroku w Załączniku 

nr 1aa do Opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 28 (stara numeracja 29) w pozycji 

Kamień optyczny 1,8 x Acryl 95 mm usunie zapis: „plastikowa ramka”. 

Pytanie 9: 

W części 3 – pomoce brajlowskie, stanowiącej załącznik nr 1cc do Opisu 

przedmiotu zamówienia do SWZ, w Punkcie 1, Zamawiający zamieścił specyfikację 

Maszyna brajlowska do pisania dla niewidomych. Zgodnie z naszą wiedzą 

obecnie do maszyny producent nie dołącza pokrywy chroniącej przed kurzem. 

Czy Zamawiający usunie zapis: 

 w wyposażeniu znajduje się pokrywa chroniąca przed kurzem. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Części 3 – Pomoce brajlowskie w Załączniku nr 1cc do 

Opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 2 usunie zapis „w wyposażeniu znajduje się 

pokrywa chroniąca przed kurzem” . 

Pytanie 10: 

W części 1 – pomoce do rewalidacji wzroku, stanowiącej załącznik nr 1aa do Opisu 

przedmiotu zamówienia do SWZ, w Punkcie 28, Zamawiający zamieścił zapytanie na 

Lupa Clover 7. Zgodnie informacją otrzymaną od Producenta specyfikacja zawarta 

na stronie internetowej Producenta jest nieaktualna. Obecnie produkowana jest Lupa 

Clover 7s, której specyfikacja odbiega specyfikacji lupy Clover 7. 

Czy Zamawiający zaktualizuje specyfikację lupy Clover 7 do Clover 7s na poniższą, 

zgodną z obecnie dostarczanym produktem: 

·         7-calowy, panoramiczny ekran, 

·         kamera HD z automatycznym fokusem, 

·         powiększenie od 2,4 do 30 razy, 

·         wysoka jakość powiększanych obiektów znajdujących się zarówno 

blisko kamery, jak i w pewnym oddaleniu od niej, 

·         regulacja jasności, 

·         tryby kolorów – True Color, 5 trybów uproszczonych, 18 trybów 

zintegrowanych, 

·         funkcja zatrzymywania obrazu, jego przechowywania i odtwarzania, 

·         funkcja automatycznego zapisywania w pamięci ostatnich ustawień, w 

tym trybu oglądania, powiększenia, sygnału dźwiękowego, itp., 

·         funkcja linii i masek, 

·         sygnał dźwiękowy podczas włączania i wyłączania urządzenia, 

·         opcja włączania i wyłączania oświetlenia LED, 

·         wskaźnik stanu baterii oraz aktualnego trybu pracy, 
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·         funkcja automatycznego wyłączania urządzenia po 3 minutach 

bezczynności, 

·         wbudowana podstawka do czytania i pisania, 

·         bateria litowo-jonowa wystarczająca na 3 godziny nieprzerwanej pracy, 

·         zasilacz z wejściem micro USB, 110-240 V,  5 V/1 A, 

·         wymiary 188 x 138 x 21 mm, 

·         waga 420 g.  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w Części 1 – Pomoce do rewalidacji wzroku w Załączniku 

nr 1aa do Opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 27 (stara numeracja 28) zmienia 

specyfikację zamówienia zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6.  

 

 

 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w związku z udzieloną odpowiedzią 

dokona zmiany treści SWZ. 

z up. Prezydenta Miasta Łodzi 
Agnieszka Mroczek-Marchewka 

/podpis nieczytelny/ 

Z-ca Dyrektora 
Wydziału Zamówień Publicznych 

 


